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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “FUNDACION CARDIO INFANTIL — INSTITUTO
DE CARDIOLOGIA NIT. 860.035.992-2” DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR
CUANTIA No. 059 DE 2015, CUYO OBJETO ES “CONTRATACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA CARDIOCASULAR PEDIATRICA: SERVICIOS QUIRURGICOS, CORRECCION DE
ANOMALIAS CONGENITAS, PROCEDIMIENTOS E IMAGENES QUE NO SE REALICEN EN ESTA INSTITUCION”

PROPONENTE FOLIOS CUMPLE NO CUMPLE
FUNDACION CARDIO INFANTIL NIT. 860.035.992-2
| INSTITUTO DE CARDIOLOGIA
Carta de presentacién de la propuesta 000-002 X
Certificado de Existencia y Representacion Legal 003 X
Certificado de cumplimiento obligaciones parafiscales y las 006 X
propias de la seguridad social.
Compromiso anticorrupcion 0013-0016 X
Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por 004 X
la Procuraduria General de ia Nacién
Certificado de Responsables Fiscales emitido por Ia 005 X
Contraloria General de la Republica
Verificados
Certificado de Antecedentes Judiciales Por la X
entidad
Garantia de seriedad de la oferta 017 X
Fotocopia del Registro Unico Tributario 008-012 X
NO SE
Proteccion a la Industria Nacional ASIGNA
PUNTAJE
Certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes NO APLICA

OBSERVACIONES: Verificados los documentos habilitantes de tipo juridico que acompanan la propuesta, se encuentra
que la poliza de seguros que sirve de garantia de seriedad de la oferta, NO cumple integraimente con lo exigido en &l
numeral 4.1.9. del Pliego de Condiciones Definitivo, es decir, no contiene de manera expresa los 4 amparos exigidos.
Adicionalmente, el oferente no anexa el recibo de pago de la péliza suscrita con Segurps de! Estado.

NOTA: Se requiere al oferente para que subsane los documentos de la propuesta conforme a las observaciones
y en los términos del Paragrafo 1 del Articulo 5 de la ley 1150 de 2007.

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el Pliego de Condiciones Definitivo
del presente proceso, este comité le informa a FUNDACION CARDIO INFANTIL — INSTITUTO DE CARDIOLOGIA NIT.
860.035.992-2 que NO CUMPLE con los requisitos minimos habilitantes exigidos y se encuentra NO HABILITADO para
continuar en el proceso de seleccion.

JIMM UMBERT YES MOZO
Evaluaqorduti
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Bogota, D.C., Octubre 13 del 2015
GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 059-2015

OBJETO: “CONTRATACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA
CARDIOVASCULAR PEDIATRICA: SERVICIOS QUIRURGICOS, CORREGCCION DE ANOMALIAS
CONGENITAS, PROCEDIMIENTOS E IMAGENES QUE NO SE REALICEN EN ESTA INSTITUCION”

e OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE VALOR TOTAL OFERTADO
FUNDACION CARDIO INFANTIL NIT,
1 $60035992.2 § 204.000.000,00

o DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO_E INDICADORES FINANCIEROS

De conformidad con el articulo 6° de la Ley 1150 del 2007 y en concordancia con el articuio 2.2.1.1.1.5.3 del
Decreto 1082 de 2015 se realiza la verificacion de los requisitos habilitantes de Capacidad Financiera y Capacidad
Organizacional para lo cual seran tomadas de |a informacion contenida en los Estados Financieros con corte a 31
de diciembre de 2014 con los resultados que se describen a continuacion:

CUADROQ No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERC

ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 OE | Folio No 023 A
DICIEMBRE DE 2014 029

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL | .\ o0
OE INFORMACION FINANCIERA "SIIF" Anexo 09

CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA( Fecha de .
Expedicion No inferior a 30 dias) Folio No 035

FOTOCOPIA OEL REGISTRO UNICO )
TRIBUTARIO RUT Folio No 08 A 012

FOTOCOPIA RESOLUCION OE LA OIAN PARA .
FACTURAR VIGENTE Folio No 019

FORMULARIO DE No VALORACION OE LA .
PROPUESTA ECONOMICA Folio No 042

OBSERVACION CUMPLE
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CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN 1.OS ESTADOS FINACIERSO CON
CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

ACTIVO CORRIENTE $170.427.270
$72.002.061 '

PASIVO ORRIENTE

@ MinDEFENSA

"~ indice de liquidez > 1.0 Requerido

o
indice de Liquidez Acreditado 2,36
OBSERVACIONES CUMPLE

indice de endeudamiento < 70 % Requerido

70,00%
indice de Endeudamiento Acreditado 22,00%
OBSERVACIONES CUMPLE

| Cobe " Interese >1 Requerido

Cobertura de Intereses Requerido Acreditado

56,85

OBSERVACIONES

CUMPLE

Rentabilidad del Patrimonio Requerido > 1

1,00%
Rentabilidad del Patrimonio Acreditado por el Oferente 95,34%
OBSERVACIONES CUMPLE

Rentabilidad del Activo Requerido > 1 i

1,00%

Rentabilidad del Activo Acreditado por el Oferente

74,37%

OBSERVACIONES

CUMPLE

TODOSPORUN
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CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.2 Aspectos Econdmicos de Ponderacion del Pliego Definitivo,
la calificacion de precios se realizara inicamente respecto de aquelias ofertas que se determinen como habiles.
Se procedera a calificar los precios asi:

Para determinar el orden de elegibilidad de las propuestas, a ia oferta que presente el menor valor total por
grupo, se le asignara el mayor puntaje, es decir, cuatrocientos (400) puntos y para la valoracion de las demas
ofertas se aplicara la siguiente férmula:

Puntaje Pracio = (MVTOI * 400) / VTEI

Dénde:

MVTOIl = Menor Valor Total Ofrecido por item (s)
VTE = Valor Total a Evaluar por item (s)

El impuesto del IVA debera incluirse dentro det valor de la oferta (en los casos en que aplique), debidamente
discriminado.

El puntaje maximo que es posible obtener en la caliificacion de precio es de 400 puntos, sin requerirse de un
puntaje minimo para la elegibilidad de la propuesta:

A SOSY ITIGE 2
e i el
RESONANCIA DE
CORAZON CON
1| VALORACION un | $381600 | §38B1600|  Cumple
MCRFOLOGICA
RESONANGIA DE
CORAZON CON
2 | N uUn |1 $381600 | 5381600 Cumple
FUNCIONAL
3 | ANGIOTAC DE TORAX | A0 SICTAC DF UN |1 $1224600 | $1.224600| Cumple
TAC DE TORAX CON EQ%DE TORAX
4 | RECONSTRUCCION | G20 oo cmion | UN | 1 $1.766.100 | §1766100| Cumple
ap
3D
TRUNCUS o
ARTERIOSO
TRANSPOSICION
DE GRANDES UN 400
VASOS
DRENAJE VENOSO
ANOMALO UN
PULMONAR TOTAL
ATRESIA
CIRUGIA DE TRICUSPIDEA UN TARIFAS TARIFAS
5 CARDIOPATIAS TETRALOGIA DE U 1 SOAT SOAT Cumple
COMPLEJAS: EALLOT N VIGENTE VIGENTE
ATRESIA UN
PULMONAR
ANCMALIA DE N
EBSTEIN
CANAL AV o
COMPLETO
CORAZON
|ZQUIERDO UN
HIPOPLASICO




HOSPITAL —_—
MILITAR (@) MINDEFENSA
CENTRAL

TODOSPORUN

au1 EQUIDAD TOUCALIEH

" Satud ~ Catidad ~Fumanizaciin"

COMUNICACION
6 | INTER AURICULAR - UN 1 $12.460.900 | $ 12.460.900 Cumple
CIA
COMUNICACION
7 INTER VENTRICULAR UN 1 $16.614.300 | $16.614.300 Cumple
-CIv
8 EBQ?‘IAC'OTDE UN | 1 | s11.07e200( $11.076.200  Cumple
9 | C!ERRE DE DUCTUS UN 1 $5538.100 | $5.538.100 Cumple
ESTENOSIS UN
ADRTICA
DERIVACION
CAVO-PULMONAR UK
(FONTAN)
DERIVACION CAVO
SUPERIOR A
ARTERIA
PULMONAR (GLENN
CLASICO O
BIDIRECCIONAL)
REPARQ DDBLE
TRACTO DE SALIDA | |
DEL VENTRIGULO
CIRUGIAS DERECHO TARIFAS TARIFAS
10 CARDIACAS Y REPATQO DE DOBLE 1 SOAT SOAT Cumple
VASQS: TRACTG DE SALIDA | |\, VIGENTE VIGENTE
DEL VENTRICULO

[ZQUIERDQ
REINTERVENCION
POR SANGRADO
DZSPUES DE
CIRUGIA CARDIACA
REINTERVENCION
POR
CARDIOPATIAS UN
CONGENITAS
CCMPLEJAS

EMBOLISMO
COLATERALES UN
PULMONARES

De acuerdo al numerat 5.4. PRECIOS DE REFERENCIA del Estudio Previo, la adjudicacién
sera por el valor total del presupuesto, en ninglin caso el valor de la oferta podra superar el
valor de referencia por item.

UN

UN

DE CONFORMIDAD CON EL DRDEN DE ELEGIBILIDAD Y PUNTAJE FINAL DE LAS PROPUESTAS SE PROCEDE
AEMITIR CONCEPTO ECONOMICO Y FINANCIERQ, TAL Y COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:
CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

PUNTAJE CONCEPTO HABILITADO | boreipyESTO
No OFERENTE ECONOMICO ECONOMICO Y INO ASIGNADO
FINANGIERQ HABILITADO
FUNDACION CARDIO
1| |INFANTIL NIT. 860025992-2 400 CUMPLE HABILITADO | $ 204.000.000
Atentamente,
I
P.D. Cesar Jai/PereZ Hurtado

Comité Ecopdmico Evaluador

Elaboro: Cesar Jair Pesez Hurtade
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Bogota., D.C. Octubre 09/2015

Asunto: Evaluacidn Técnica al Proceso de Seleccion Abreviada No. 059/2015

“CONTRATACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA CARDIOVASCULAS
PEDIATRICA: SERVICIOS QUIRURGICOS, CORRECCION DE ANOMALIAS CONGENITAS,
PRDCEDIMIENTOS E IMAGENES QUE NO SE REALIZAN EN ESTA INSTITUCION”

OFERTA QUE SE EVALUA:  FUNDACIDN CARDIDINFANTIL. INSTITUTD DE CARDIOLOGIA.

Por medio de la presente me permito enviar la Evaluacion Técnica.

Cordialmente.,

RUTH MIILENA.
Pediatra

Anexo: Lo anunciados en tres (3) folios /

"Satud — (alidad — Famanizacion” oL ¢
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EVALUACION TECNICA DEL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA # 059/ 2015

EVALUACION EXPERIENCIA

FUNDACION CARDIOINFANTIL
INSTITUTO DE CARDIOLOGIA

EJECUTADOS EN LOS ULTIMOS TRES
ANOS

SICUMPLE FOLIO 36,37

NUMERO DE CONSTANCIAS O
CERTIFICACIONES DE CONTRATOS
IGUALES O SIMILARES:
1A3

SI CUMPLE FOLIO 38

CUANTIA REQUERIDA PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los
contratos a certificar sea igual o superior
al 100% del valor total de presupuesto
oficial

SI CUMPLE
MAS DE LOS 204 MILLONES DE PESOS.
FOLIO 36,38

COPIA DE LOS CONTRATOS
EXPERIENCIA EN PROCEDIMIENTO DE
BRAQUITERAPIA

NG APLICA **

FORMULARIO DE EXPERIENCIA
FIRMADO POR REPRESENTATE LEGAL
Y/0 SUPLENTE

SI CUMPLE FOLIO 36, 37

CERTIFICACION DE CONTRATOS
INDICAN VALOR INICIAL Y DE
ADICIONES Y ESTAN SUSCRITAS POR
LAS PERSONAS FACULTADAS.

S{ CUMPLE FOLIO 38,39, 40

ANEXA LOS SOPORTES QUE
DEMUESTRAN ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA

SICUMPLE 36,37,38,39,40

**OBSERVACION: Ej objeto contractual solicitado es “ CONTRATACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA CARDIOVASCULAR
PEDIATRICA: SERVICIOS QUIRURGICOS, CORRECCION DE ANOMALIAS CONGENITAS,
PROCEDIMIENTOS E IMAGENES QUE NO SE REALICEN EN ESTA INSTITUCION”, por

lo cual 81 CUMPLE

”SW* a lidad — . s W
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EVALUACION TECNICA: CARACTERITICAS TECNiCAS MINIMAS

FUNDACION CARDIOINFANTIL INSTITUTO DE CARDIOLOGIA

DESCRIPCION DEL | CODIGO INTERNO | CODIGO UNSPSC

BIEN O SERVICIO

Resonancia de 21801001 85121808 SI CUMPLE FOLIO

corazdén con 41

valoracién

morfolébgica

Resonancia de 21801001 85121808 SI CUMPLE FOLIO

corazon con 41

valoracion

funcional

Otras imagenes 21801001 85121808 S1 CUMPLE FOLIO

que no se realicen 41

en el Hospital

Militar Central

Cirugia de 21801001 85111604 SI CUMPLE FOLIO

cardiopatias 41

complejas

CIA 21801001 85111604 SICUMPLE FOLIO
41

CIv 21801001 85111604 S1CUMPLE FOLIO
41

Coartacion de 21801001 85111604 SI CUMPLE FOLIO

aorta 41

Cierre de Ductus | 21801001 85111604 SI CUMPLE FOLIO
41

Otras cirugias de | 21801001 85111604 SI CUMPLE FOLIO

cardiopatia 41

"Salud — Calidad — Famanizacidu
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EVALUACION TECNICA: DOCUMENTOS TECNICOS
FUNDACION CARDIOQINFANTIL INSTITUTO DE CARDIOLOGIA

COMPROMISO ESCRITO DE
CUMPLIMIENTO DE TODOS LOS
ASPECTOS TECNICOS INCLUIDOS EN
EL PLIEGO DE CONDICIONES:
Numeral 3.2 Documentos técnicos

NO CUMPLE *
Debe anexar certificacion de
habilitacion vigente ante la
Secretaria de Salud

COMPROMISO ESCRITO DE
CUMPLIMIENTO DE TODOS LOS
ASPECTOS TECNICOS INCLUIDOSEN
EL PLIEGO DE CONDICIONES:
Numeral 3.2 Otras Obligaciones del
Proponente,

NO CUMPLE **
Debe subsanar y completar con carta
de compromiso de las otras
obligaciones del proponente

£

Ak
Ruth Mif
Pediatra.

" Salud — Calidad — Fumanisaciin”
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